
POWIAT KOŁOBRZESKI 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA  
DLA POWIATU KOŁOBRZESKIEGO 

NA LATA 2014 – 2017  
Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2018 – 2021 

AKTUALIZACJA II 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sierpień 2014 r. 



 - 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający 
 

 
 

 
 

 
 

Powiat Kołobrzeski 
Plac Ratuszowy 1 

78-100 Kołobrzeg 

Realizacja 

 

 

ul. Gołębia 4 

62-065 Grodzisk Wielkopolski 
biuro@expeco.pl 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
[...]
/h                                                                             

Qhmax=16,6 m
3
/h                                                                                                   

Qr=36004 m
3
/rok 

brak 

3 Rymań Rymań 

studnia S 1 (studnia 
aktualnie nieczynna)  

 
                                            

studnia S 2,                                                                                         
studnia S3 (przy pałacu)  

studnia aktualnie 
nieczynna stanowi 

rezerwę) 

Qmax.h. = 28,79 m
3
/h                                                                                                                      

Qśr.d= 442,09 m
3
/h                                                                                                 

Qśrednioroczne = 165 600 
m

3
/r 

brak 

4 Gorawino Rymań studnia SW 1  Qmax.h = 32,75 m
3
/h                                                                               brak 



 - 36 - 

 

(studnia nieczynna)                                                                                                                     
 

studnia SW 2 

Qśr.d= 277,68 m
3
/d                                                                                

Qśrednioroczne = 102 537 
m

3
/r 

5 Bagicz 
Ustronie 
Morskie 

studnia nr 1,  
studnia nr 2,  
studnia nr 3,  
studnia nr 4 

Ilość pobieranej wody w 
okresie sezonu 

turystycznego miesiąc 
maj-wrzesień:                                                                                                                                       

Qśrd=3 000,0 m
3
/h                                                                                                                

Qmaxh=213,0 m
3
/h                                                                                                                   

Ilość pobieranej wody w 
okresie poza sezonem 
turystycznym, miesiąc 
pażdziernik-kwiecień:                                                                                                        

Qśrd=2 000,0 m
3
/h                                                                                                         

Qmaxh=150,0 m
3
/h                                                                                                         

Ilość pobieranej wody w 
ciągu całego roku 

Qśr.roczne=883000,0 m
3
/rok 

brak 

6 Kukinia 
Ustronie 
Morskie 

studnia SW1 
Qmaxh= 46,875 m

3
/h 

Qsrd = 450,0 m
3
/d 

Qmaxr = 164 250,0 m
3
/rok 

brak 

7 Rusowo 
Ustronie 
Morskie 

studnia SW1a,  
studnia SW2 

Qśrd = 60 m
3
/d                                                                      

Qmaxh = 6,0 m
3
/h                                                                

Qśrroczne = 21 900,0 m
3
/rok 

brak 

8 
Bogucino-
Rościęcino 

Kołobrzeg 
19 studni ( w tym ujęcie 

Bogucino-13, ujęcie 
Rościęcino -6 

Z ujęcia Bogucino-
Rościęcino łącznie: 

Qrocznemax=7 200 000,0 
m

3
/rok 

Qśrd= 19 726,0 m
3
/rok 

Qmaxh= 1523,0m
3
/h 

strefa 
ochrony 

bezpośred
niej i 

pośredniej 

Żródło: MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 

 

Wody z ujęc podziemnych poddawane są uzdatnieniu w stacjach uzdatniania wody. 

Poniższa tabela przdstawia wykaz stacji wraz z ich lokalizacją: 

 

Tabela 6 Zestawienie Stacji Uzdatniania Wody na terenie Powiatu 

Lp. SUW Gmina 

1 Skoczów Dygowo 

2 Rymań Rymań 

3 Gorawino Rymań 

4 Bagicz Ustronie Morskie 

5 Kukinia Ustronie Morskie 

6 Rusowo Ustronie Morskie 

7 Bogucino-Rościęcino Kołobrzeg 

Żródło: MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 

 

 Długość sieci wodociągowej bez przyłączy w Powiecie Kołobrzeskim wynosi 

878,09 km,. Liczba przyłączeń wodociągowych prowadzących do budynków wynosi 11180. 



 - 37 - 

 

Szczegółowe informacje dotyczące sieci wodociągowej w rozbiciu na poszczególne 

gminy przedstawiono w poniższej tabeli.  

Tabela 7 Charakterystyka sieci wodociągowej na terenie powiatu w podziale na gminy 
(stan na 31 grudnia 2013 r.) 

 

Długość sieci 
wodociągowej  bez 

przyłączy 
[km] 

Ilość przyłączy 
wodociągowych 

[sztuki] 

stopień 
zwodociągowania 

[%] 

Dygowo 119,67 952 96,89 

Gościno 144,10 708 74,60 

Kołobrzeg miasto 151,80 3913 100,00 

Kołobrzeg gmina 191,91 3500 98,91 

Rymań 94,37 437 67,86 

Siemyśl 119,94 660 98,32 

Ustronie Morskie 56,30 1010 100,00 

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa  Zachodniopomorskiego – Sprawozdanie RRW-2  
oraz MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 

 

 

Z danych  GUS za 2013 r. wynika, że zużycie wody na terenie Powiatu 

Kołobrzeskiego wyniosło ogółem 5687,1 dam3. Ilość zużytej wody w latach 2010-2013  

w podziale na odbiorców obrazuje poniższy wykres: 

 

 

Wykres 3 Ilość zużytej wody w podziale na odbiorców 

 

 



 - 38 - 

 

2.6.3. Infrastruktura kanalizacyjna 

2.6.3.1. Stan obecny i analiza zużycia 

Stopień skanalizowania w gminach Powiatu Kołobrzeskiego jest bardzo wysoki. 

Średnia skanalizowania dla powiatu wynosi 74,63% co w skali kraju jest dobrym wynikiem. 

Uzyskanie wyniku 100% skanalizowania jest nie realne ze względu na rozproszenie cześci 

budynków szczególnie na terenach wiejskich, których przyłączenie nie jest uzasadnione 

ekonomicznie. Długość sieci kanalizacyjnej bez przyłączy w powiecie wynosi 739,46 km. 

Liczba przyłączy kanalizacyjnych prowadzących do budynków wynosi  

10 797, natomiast liczba mieszkańców podłączonych do sieci kanalizacyjnej to 76 677 osób.  

Szczegółowe informacje dotyczące sieci kanalizacyjnej w rozbiciu na poszczególne 

gminy przedstawiono w poniższej tabeli, oraz na mapie.  

Tabela 8 Charakterystyka sieci kanalizacyjnej na terenie powiatu w podziale na gminy 
 (stan na 31 grudnia 2013 r.) 

 długość sieci 
kanalizacyjnej 
bez przyłączy 

[km] 

ilość przyłączy 
kanalizacyjnych 

[sztuki] 

stopień 
skanalizowania 

[%] 

liczba 
mieszkańców 
podłączonych 

do sieci 
kanalizacyjnej 

Dygowo 111,10 860 79,61 5 038 

Gościno 92,70 586 57,11 4 823 

Kołobrzeg miasto 123,20 3 913 100,00 46897 

Kołobrzeg gmina 171,93 3559 93,99 10 063 

Rymań 86,38 385 18,48 3 674 

Siemyśl 95,50 574 85,02 2 977 

Ustronie Morskie 58,64 920 88,20 3 205 
Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa  Zachodniopomorskiego – Sprawozdanie RRW-2  
oraz MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 
 

 



 - 39 - 

 

 

Rysunek 6 Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 
 

Oczyszczalnia ścieków 

 
Na terenie Powiatu Kołobrzeskiego w chwili obecnej działa tylko jedna centralna oczyszczal-

nia ścieków, w której oczyszczane są wszystkie ścieki wytworzone na terenie powiatu. 

Przedmiotowa oczyszczalnia ścieków położona jest w odległości około 100 metrów na połu-

dniowy-zachód od granic miasta Kołobrzeg przy drodze Kołobrzeg – Dźwirzyno. Oczysz-

czalnia zlokalizowana jest w Korzyścienku przy ulicy Wspólnej 5, gm. Kołobrzeg i jest 

oczyszczalnią komunalną. Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym przepu-

stowość oczyszczalni wynosi: średnio 233 000 RLM, oraz maksymalne 292 000 RLM Bez-

pośrednim odbiornikiem ścieków oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Korzyścienku jest 

Morze Bałtyckie. Rurociąg odprowadzający ścieki DN 1000 o łącznej długości 4,0 km wy-

prowadzony jest pod dnem morza 2200 m poza linie brzegową i zakończony jest podwod-

nym wylotem nad dnem morza, na rzędnej ok. – 13,0 m n.p.m., tj. ok. 14,0 m p.p.w. 



 - 40 - 

 

 

Charakterystyka oczyszczalni: 

Przedmiotowa oczyszczalnia ścieków przyjmuje ścieki komunalne z miejscowości położo-

nych w powiecie kołobrzeskim oraz Gminie Sławoborze (powiat świdwiński).  Jest to oczysz-

czalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM. Przepustowość 

oczyszczalni zgodnie z projektem Qsrd= 28 000 m3/d. 

Cześć technologiczną oczyszczalni można podzielić funkcjonalnie na tzw. część 

ściekową, której zadaniem jest oczyszczanie ścieków oraz na cześć osadową, której rolą 

jest obróbka osadów powstających, jako produkt uboczny w procesie oczyszczania ście-

ków. 

Oczyszczalnia funkcjonuje przy zastosowaniu technologii trzyfazowej osadu czynne-

go. Ścieki surowe dopływające do oczyszczalni oraz ścieki dowożone trafiają najpierw do 

bloku mechanicznego oczyszczania. 

Część mechaniczna obejmuje następujące obiekty: 

 komora wlotowa KW 

 budynek krat BK, w którym zamontowane są trzy kraty gęste, schodkowe, typu OZ-

E/800/6 o prześwicie 6mm, produkcji Eko-Celkon Puck, 

 dwukomorowy piaskownik przedmuchiwany z łapaczem tłuszczów i części pływają-

cych, PP o pojemności każdej komory V= 420 m3 

 budynek techniczny piaskownika BTP 

 komory wstępnego napowietrzania 2 szt. KWN o pojemności V= 470 m3 każda 

 osadniki wstępne 2 szt. OWP o pojemności każdej z komór V= 940 m3. 

 

Drugi stopień oczyszczania stanowi część biologiczna, do której dopływają ścieki po 

oczyszczeniu mechanicznym. W części tej następuje usuwanie ze ścieków zanieczyszczeń 

w drodze przebiegu procesów fizycznych i biochemicznych, które są udziałem mikroorgani-

zmów zawartych w osadzie czynnym. 

 Część biologiczna obejmuje następujące obiekty: 

 komorę rozdziału ścieków KR1 

 reaktor biologiczny nowy RBN 

 reaktor biologiczny stary – część "B" RBSB (obiekt powstały w wyniku modernizacji 

istniejących komór biologicznych) 

 komorę rozdziału ścieków KR3 

 dwa radialne osadniki wtórne OWS o średnicy d=42m i pojemności V= 4110 m3 

 przepompownia osadu recyrkulowanego POR 

 komorę rozdziału osadu KR4 



 - 41 - 

 

 stację dozowania PIX-u - stacja wyposażona jest w zbiornik magazynowy PIX-u o po-

jemności V= 28 m3 i pompę dozującą, dwumembramową ZMR 140 JESCO. 

Układ oczyszczania biologicznego może funkcjonować, jako dwa niezależne ciągi technolo-

giczne. Rozwiązania techniczne w komorach rozdziału KR1, KR3 i KR4 oraz pompowni POR 

uwzględniają możliwość przełączenia strumienia osadów i ścieków w sytuacjach, kiedy bę-

dzie to konieczne.  

Obiekty gospodarki osadowej 

 Zagęszczacz osadu wstępnego ZGOW o średnicy 12,0 m i poj. 400 m3 

 Zagęszczacz osadu nadmiernego ZGON o średnicy 12,0 m i poj. 400 m3 

 Zbiornik osadu wstępnego ZOW o poj. 240 m3 

 Zbiornik osadu wtórnego ZON o poj. 14 m3 

 Stacja odwadniania osadu SOO z 2 wirówkami GUINARD 

 Stacja higienizacji i załadunku osadu SH 

 

Osad nadmierny jest odprowadzany z każdego obiegu do zagęszczacza ZGON. Pompa 

osadu nadmiernego zainstalowana w pompowni POR pobiera osad z zagęszczacza ZGON i 

podaje go, rurociągiem tłocznym do części osadowej oczyszczalni, najpierw do zbiornika 

osadu nadmiernego ZON i następnie na zagęszczacz mechaniczny i wirówkę dekantacyjną. 

 W wyniku przebiegu procesu oczyszczania powstają: 

 osad wstępny 

 osad nadmierny z udziałem osadu chemicznego, który powstaje podczas symulta-

nicznego strącania fosforu. 

W układzie technologicznym oba te osady są rozdzielone aż do momentu końcowego od-

wodnienia i higienizacji w stacji SOO i SH. Te końcowe operacje mogą być prowadzone za-

równo oddzielnie dla każdego z osadów, jak i wspólnie, w zależności od reżimu pracy stacji 

SOO i SH. 

 

Osad wstępny wydzielony w osadnikach wstępnych OWS przepływa przez następujące 

obiekty i urządzenia, kolejno: 

 zagęszczacz osadu wstępnego ZGOW o pojemności V= 400 m3, wyposażony 

w mieszadło prętowe, niskoobrotowe 

 pompy osadu wstępnego w budynku krat BK 

 zbiornik osadu wstępnego ZOW 

 stacja odwadniania osadu SOO 

 stacji higienizacji i załadunku osadu SH. 

 



 - 42 - 

 

Osad nadmierny z pompowni POR przepływa przez następujące obiekty, kolejno: 

 zagęszczacz osadu nadmiernego ZGON o pojemności V= 400 m3, wyposażony 

w mieszadło prętowe, niskoobrotowe 

 pompownia POR 

 zbiornik osadu nadmiernego ZON 

 stacja odwadniania osadu SOO, parterowy budynek wyposażony w dwie wirówki typu 

D4 LC firmy Guinard, zagęszczacz taśmowy i wirówkę firmy Andritz S.A.S. oraz dwie 

stacje (odrębna dla osadu wstępnego i nadmiernego) przygotowania i dozowania po-

lielektrolitu i inne urządzenia towarzyszące 

 stacja higienizacji i załadunku osadu SH, wyposażona w mieszalnik wapna i osadu 

oraz w przenośniki ślimakowe do załadunku mieszaniny osadu z wapnem do konte-

nerów. 

 

Zakończenie ciągu technologicznego stanowią urządzenia zrzutowe i rurociąg odprowadza-

jący ścieki oczyszczone do odbiornika – Morza Bałtyckiego. 

Poniższa tabela przedstawia stopień oczyszczania ścieków w stosunku do dopuszczalnych 

stężeń 

Tabela 9 Parametry oczyszczonych ścieków 

Wskaźnik 

Stężenia dopuszczalne 

(zgodnie z pozwoleniem 
wodnoprawnym) 

Obecnie osiągane  
stężenia 

BZT5 15   mgO2/l 8,08   mgO2/l 

ChZT 125   mgO2/l 50,3   mgO2/l 

zawiesina ogólna 35   mgO2/l 7,7   mgO2/l 

azot ogólny 10 mgN/l 5,09 mgN/l 

fosfor ogólny 1 mgP/l 0,3 mgP/l 

 Źródło: MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Rysunek 7 Schemat blokowy oczyszczalni ścieków w Korzyścienku



 - 44 - 

 

2.6.4. Zaopatrzenie w ciepło i gaz ziemny 

2.6.4.1. Stan obecny  

Zaopatrzenie w gaz ziemny 

W Powiecie Kołobrzeskim, możliwość wykorzystania gazu ziemnego przewodowego jako 

nośnika energii przez mieszkańców miejscowości położonych w powiecie jest bardzo zróżni-

cowana. Przez teren powiatu przebiegają dwa gazociągi DN 150 gazu ziemnego relacji: Go-

rzysław – Kołobrzeg – Koszalin z odnogą DN 100 do Dźwirzyna oraz Gorzysław – 

Drzonowo – Gościno – Karlino. Z gazu ziemnego dostarczanego z kierunku Gorzysławia 

poprzez układ stacji redukcyjnych I i II stopnia jest zasilane miasto Kołobrzeg, którego 

wszystkie tereny zabudowane są praktycznie objęte siecią gazową. Podobna sytuacja ma 

miejsce w gminie Kołobrzeg, wszystkie miejscowości są zgazyfikowane. W gminie Kołobrzeg 

przyrost sieci gazowej był największy ze wszystkich mediów infrastruktury, w latach 1990 – 

2000 wybudowano ok. 40 km sieci oraz stacje redukcyjno – pomiarową I stopnia w Sarbii.  

W gminie Ustronie Morskie zrealizowany w znacznym stopniu program gazyfikacji gminy, 

umożliwia korzystanie z czystego źródła energii. Na terenie gminy znajduje się stacja reduk-

cyjno – pomiarowa I stopnia oraz dwie stacje II stopnia, które rozprowadzają gaz dostarcza-

ny na obszar gminy gazociągiem wysokiego ciśnienia relacji Kołobrzeg – Koszalin. 

Gmina Dygowo w układzie sieci gazowej rozprowadzonej na swoim obszarze wykorzystuje 

gaz ziemny pochodzący ze źródeł lokalnych. Na terenie gminy w miejscowości Jazy znajduje 

się Kopalnia Gazu Ziemnego Daszewo. Wydobywany tam gaz rurociągiem wysokiego ci-

śnienia wprowadzany jest do sieci ogólnej, natomiast poprzez rurociąg średniego ciśnienia 

jest rozprowadzany w sieci gminy. Gmina Gościno zaopatrzona jest z gazociągu wysokiego 

ciśnienia relacji Gorzysław-Karlino przez stację redukcyjno – pomiarową w Lubkowicach wy-

korzystując gaz ziemny do zasilania miejscowości: Gościno, Gościno Dwór, Myślino i Robuń. 

Według założeń projektowych dostarczanie gazu ziemnego dla południowej części gminy 

będzie przebiegało przy wykorzystaniu gazu wydobywanego w Kopalni Gazu Ziemnego  

w Ciechnowie k/ Sławoborza. W chwili obecnej postępuje gazyfikacja Gmin Rymań oraz 

Siemyśl. 

 
Zaopatrzenie w ciepło 

Największym dostarczycielem energii cieplnej w Powiecie Kołobrzeskim jest Miejska Energe-

tyka Cieplna w Kołobrzegu, która realizuje swoje główne zadania, polegające na zaopatrze-

niu swoich klientów w energię cieplną. MEC dostarcza ciepło poprzez eksploatację dziewię-

ciu źródeł ciepła o łącznej mocy 113 211 MW.  

Głównym źródłem ciepła jest Ciepłownia Centralna zlokalizowana przy  

ul. Kołłątaja w Kołobrzegu. Łączna moc 6 kotłów węglowych wynosi 104 670 MW. Stanowi to 



 - 45 - 

 

92,5% mocy wszystkich źródeł.  

  Miejska Energetyka Cieplna w Kołobrzegu administruje również niezależną kotłownię 

gazową o mocy 7,250 MW na osiedlu w Podczelu oraz siedmioma lokalnymi gazowych ko-

tłowni o łącznej mocy 1,291 MW.  